1

Alexandra Lacerda Ferreira Rios

De: Alan Carlos <apoiojuridico1@leiloesjudiciais.com.br>
Enviado em: terça-feira, 17 de agosto de 2021 08:43
Para: Credenciamento de Leiloeiros - UCL
Assunto: NOVO PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS - EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº

01/2021 - CONTRATAÇÃO DE LEILOEIROS

À SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS SOBRE DRGAS (SENAD)

Prezados(as),

Bom dia!

Ref.: Edital de Credenciamento n.º 01/2021 - Contratação de Leiloeiros Públicos Oficiais

Analisando o edital de credenciamento em questão, que visa a contratação de leiloeiro públicos oficiais
para a alienação de ativos oriundos da prática de crimes, em todos os estado da federação, vimos por
meio deste solicitar o seguinte esclarecimento:

QUESTIONAMENTO

O Leiloeiro que quiser se credenciar em mais de um estado deverá protocolar documentação única ou é melhor
fazer cada solicitação de credenciamento em protocolos diferentes?

Aguardamos retorno.

Por gentileza, acusem o recebimento deste.

Atenciosamente,

Alan Santos
Departamento Jurídico
Leilões Judiciais no Brasil
0800 730 4050 - Ramal 284